INFORMAZIONI
GENERALI

L'evento, che consente I'ottenimento di n. 7
crediti ECM, & gratuito e riservato a n. 30 medici
specialisti in  pneumologia e radiologia.
Possono partecipare anche i medici in
formazione in radiodiagnostica.

Per l'iscrizione si prega voler compilare ed
inviare alla Segreteria Organizzativa la scheda
di  registrazione disponibile  sul sito
www.italianacongressi.it (sezione "“Eventi e
congressi in corso") secondo le modalita ed
entro i termini previsti sulla stessa.

CON IL PATROCINIO DI

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER
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SEDE DI BARI

Via Abbrescia, 102 | T: 0809904054

F: 0809904099 | C: 3927523185

E: annamariamagrone@italianacongressi.it
W: www.italianacongressi.it

CON IL CONTRIBUTO NON CONDIZIONANTE DI

Boehringer
”ll Ingelheim

Ente Ecclesiastico

@Ospedale Generale Regionale

Corso di formazione
“HRCT nelle Polmoniti -
Interstiziali Idiopatiche:
IPF e non solo

PRESIDENTI DEL CORSO
Gaetano Martinelli, Anna Rita Larici

SEGRETERIA SCIENTIFICA

4 MAGGIO 2018 | ACQUAVIVA DELLE FONTI (BA)

Sala Biblioteca, Ospedale Miulli
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08.30
08.45

Registrazione dei partecipanti

Saluto delle Autorita e Presentazione del
Corso

Dott. G. Martinelli, Dott.ssa A. Simeone

| SESSIONE
Moderatori: P. Schino, A. Stabile lanora

09.00

09.30

10.00

10.30

11.00

11.45

12.15

12.45
13.00

Note di tecnica HRCT e approccio per
pattern
E. Ludovico, C. Florio

Pattern fibrosante: segni chiave ed ancillari
B. Feragalli

Tra il normale e il patologico

G. Cortese

Polmoniti interstiziali idiopatiche: forme
maggiori

R. Polverosi

Polmoniti interstiziali idiopatiche: forme
rare e forme inclassificabili

A.R. Larici

Complicanze della Fibrosi Polmonare
Idiopatica

C. Florio, E.Ludovico

| criteri diagnostici dell'lPF. cosa c'e di
nuovo?

G. Cortese

Discussione

Lunch

Il SESSIONE
Moderatori: P. Di Napoli, G. Martinelli

14:00

16.00

16.30
17.00

Presentazione e discussione interattiva:
importanza del team multidisciplinare
D. Lacedonia, E. Sassani

Il Referto strutturato

A.R. Larici

Discussione

Conclusioni e verifica d'apprendimento

Dott. Giancarlo Cortese
Dott. Pierluigi Di Napoli
Dott.ssa Beatrice Feragalli
Dott. Carlo Florio

Dott. Donato Lacedonia
Prof.ssa Anna Rita Larici
Dott.ssa Elena Ludovico
Dott. Gaetano Martinelli
Dott.ssa Roberta Polverosi
Dott. Ennio Sassani

Dott. Piero Schino
Dott.ssa Anna Simeone
Prof. Amato Antonio Stabile lanora



